
 

 
COMUNE DI ASSEMINI 

Citta’ Metropolitana di Cagliari 
 

Determinazione del Dirigente N. 584 del 15/05/2023 del Registro Generale 

 

Area Socio Culturale Istruzione e Sport 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
 
 

 

REGISTRO GENERALE: 584 DEL: 15/05/2023 
 

 

 
 

OGGETTO: ACQUISTO MATERIALE VARIO PER ATTIVITA’ DI ANIMAZIONE ESTIVA 
- AFFIDAMENTO DIRETTO DITTA VAL.DY SRL  CIG Z813B1F08C  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

 
COMUNE DI ASSEMINI 

Città Metropolitana di Cagliari 

Determinazione Del Responsabile 

 

Area Socio Culturale Istruzione e Sport 
 

Determinazione del Responsabile N.  DEL   

 
OGGETTO: ACQUISTO MATERIALE VARIO PER ATTIVITA’ DI ANIMAZIONE 

ESTIVA - AFFIDAMENTO DIRETTO DITTA VAL.DY SRL  CIG 

Z813B1F08C 

 

Il Responsabile del Area Socio Culturale Istruzione e Sport 
 

Visto l’articolo 183 e ss. del D. Lgs. n. 267/2000 e smi; 

Visti gli artt. 147 bis e 153 del D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 

Visto il vigente regolamento di contabilità approvato con D.C.C. n. 36 del 21.12.2016 e ss.mm.ii; 

Visto l’articolo 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e smi; 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario, assunta con i poteri del Consiglio Comunale, n. 57 del 

14.12.2022, esecutiva ai sensi di legge, recante ad oggetto “D.U.P. – Documento unico di programmazione 

triennio 2023-2024-2025; 

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 69 del 28.12.2022, assunta con i poteri del Consiglio 

Comunale, recante ad oggetto “Approvazione bilancio di previsione 2023-2024-2025”; 

Vista la deliberazione del Commissario straordinario n. 9 del 25.01.2023, assunta con i poteri della Giunta 

Comunale, recante ad oggetto “approvazione piano esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2023 - 2025. 

Assegnazione risorse finanziarie”; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 29 aprile 2022 recante ad oggetto “Piano triennale per 

la prevenzione della corruzione e per la trasparenza del Comune di Assemini – Triennio 2022 – 2024; 

Visto il Decreto Sindacale n. 07 del 16.02.2021 con il quale è stato conferito alla Sottoscritta l’incarico di 

Responsabile della posizione organizzativa dell’Area Socio Culturale Istruzione e Sport; 



 Comune di Assemini 
 

Determinazione Del Responsabile 

 

Visti gli artt. 107 e 184 del D.lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali”; 

Considerato che: con la presente determinazione si stabiliscono gli elementi essenziali dell’affidamento ai 

sensi dell’art.192 del D.lgs. 267/2000; 

Preso atto che ai sensi del d.lgs 50/2016 art. 36 per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro si può 

procedere mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

Preso atto della necessità di acquistare materiale ludico e di cancelleria per garantire le attività di 

animazione estiva comunale a favore dei minori; 

Valutato che l’importo stimato della fornitura in oggetto è inferiore a € 5.000,00 e che pertanto non è 

obbligatorio ricorrere al mercato elettronico della PA (MEPA);  

Visto il preventivo numero 6492 del 08.05.2022 conservato agli atti di ufficio presentato dalla “Carteria Val.dy 

S.R.L.” con sede in viale Umberto Ticca, 17/19 - 09122 Cagliari - C.F./P.IVA 01543240921, per un importo 

totale di € 999,78 iva 22% inclusa; 

Ritenuto necessario ed opportuno procedere ad affidare alla “Carteria Val.dy S.R.L.” con sede in viale 

Umberto Ticca, 17/19 - 09122 Cagliari - C.F./P.IVA 01543240921 la fornitura del materiale ludico e di 

cancelleria per garantire le attività di animazione estiva comunale a favore dei minori e ad impegnare la 

somma di € 999,78 iva 22% inclusa; 

Atteso che: 

- si è provveduto, nei confronti della “Carteria Val.dy S.R.L.” ad acquisire le certificazioni in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari e sugli adempimenti relativi alla regolarità contributiva; 

- l’autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) ha attribuito al Servizio in oggetto il Codice identificativo di 

gara Smart CIG Z813B1F08C; 

- si è provveduto, nei confronti della “Carteria Val.dy S.R.L.”, ad acquisire la certificazione sugli 

adempimenti relativi alla regolarità contributiva (Numero Protocollo INPS_34531283 Data richiesta 

03/02/2023 Scadenza validità 03/06/2023); 

- il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione nella sezione del sito istituzionale dell’Ente 

Amministrazione Trasparente Bandi di gara/contratti – Adempimenti art.1 comma 32 L.190/2012 

(anticorruzione); 

 

DETERMINA 

 

Per quanto esposto in premessa, che si intende integralmente riportato; 



 Comune di Assemini 
 

Determinazione Del Responsabile 

 

Di affidare ai sensi dell’art. 36, comma 2 del d.lgs. n. 50/2016, alla “Carteria Val.dy S.R.L.” con sede in viale 

Umberto Ticca, 17/19 - 09122 Cagliari - C.F./P.IVA 01543240921, la fornitura sopraindicata da destinare alle 

attività estive comunali a favore dei minori per un importo complessivo di € 999,78 iva 22% inclusa; 

Di impegnare la somma complessiva di € 999,78 iva 22% inclusa in favore della “Carteria Val.dy S.R.L.” 

con sede in viale Umberto Ticca, 17/19 - 09122 Cagliari - C.F./P.IVA 01543240921; 

Di dare atto che:  

- la spesa trova copertura sul capitolo 140203 del corrente bilancio; 

- si provvederà alla liquidazione delle somme impegnate con successivo atto di liquidazione; 

- l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 Dicembre 2023; 

- il presente impegno di spesa costituisce oggetto di pubblicazione a norma dell'articolo 26 del Decreto 

Lgs. 14/03/2013 n. 33; 

Di attestare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa – contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento;  

Di dichiarare di non trovarsi, con riferimento alla presente determinazione e al procedimento correlato, in 

condizione di conflitto di interessi anche potenziale ai sensi dell’articolo 6 bis della legge 241/90 e dell’articolo 

6, comma 2 del D.P.R.62/2013; 

Di trasmettere la presente determinazione ai Servizi Finanziari per le verifiche contabili al fine di apporre il 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.183, comma 7, del Decreto 

Legislativo 267/2000. 

 
  

Il Responsabile dell’  Area Socio Culturale Istruzione 
e Sport 

Valentina D.ssa Melis 
 

 
 



  

Determinazione Del Responsabile  
 

Piazza Repubblica, 09032 - P.IVA 00544230923 

Centralino 070-9491, www.comune.assemini.ca.it 

 

Ufficio di Segreteria Generale 

 

Copia Cartacea della presente determinazione è stata trasmessa per l’affissione all’albo pretorio comunale per la 

pubblicazione per quindici giorni consecutivi. 

 

Assemini Lì, ____/____/______ 

L’ Incaricato 

__________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento Firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
L’accesso agli Atti viene garantito attraverso l’ufficio di Segreteria Generale ed i singoli responsabili di 
procedimento ai quali l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui L. 241/90, come modificata dalla L. 
15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Assemini. 
 

 

 

 

 

 


